公告编号：2019-031

证券代码：836314       证券简称：三联环保        主办券商：兴业证券

浙江三联环保科技股份有限公司

会计师事务所变更公告

一、 更换会计师事务所的情况说明

原会计师事务所名称：中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）

原会计师事务所已提供审计服务年限：3 年

公司更换会计师事务所的原因：

根据公司战略发展需要，为了更好的推进2019年年度审计工作，

经综合评估，公司决定变更 2019 年度审计机构，终止与中兴财光华

会计师事务所（特殊普通合伙）的年度审计合作事项，拟聘请大华会

计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度审计机构，负责公司

财务报告审计工作。

二、 变更会计师事务所的审议情况

1、2019 年 10 月 14 召开第二届董事会第七次会议，审议通过

《关于公司变更会计师事务所的议案》，同意聘请大华会计师事务所

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2019-031

（特殊普通合伙）为公司 2019 年度审计机构。

2、本次变更会计师事务所尚需提请公司股东大会审议，变更会计

师事务所事项自公司股东大会审议通过之日起生效。

三、 拟聘任会计师事务所基本情况

事务所名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

统一社会信用代码：91110108590676050Q

执行事务合伙人：梁春

成立日期：2012 年 2 月 9 日

营业场所：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 1101

经营范围：审查企业会计报表，出具审计报告；验证企业资本，

出具验资报告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具

有关报告；基本建设年度财务决算审计；代理记帐；会计咨询、税务

咨询、管理咨询、会计培训；法律、法规规定的其他业务；无（企业

依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批咨准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。

是否具有证券、期货相关业务资格：是

事务所简介：

    大华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“大华”）（原名

“大华会计师事务所有限公司”），是国内最具规模的八大会计师事务

所之一，是国内首批获准从事 H 股上市审计资质的事务所，是财政

部大型会计师事务所集团化发展试点事务所，根据财政部、国家工商

公告编号：2019-031

总局关于印发《财政部 工商总局关于推动大中型会计师事务所采用

特殊普通合伙组织形式的暂行规定》的通知（财会[2010]12 号）文

件精神，大华会计师事务所有限公司按照文件的要求，转制为大华会

计师事务所（特殊普通合伙）。大华会计师事务所 2016 年度业务收

入 20.16 亿元人民币。

大华出资总额 1480 万元，总部设立在北京，并在深圳、上海、

广州、杭州、大连、沈阳、长春、合肥、南昌、郑州、武汉、呼和浩

特、珠海、西安、太原、南京、长沙、昆明、济南、海口、成都、青

岛、苏州、福州、重庆、新疆、西藏等 27 个中心城市设立了分支机

构。

大华拥有一支能够提供高度专业服务的团队，截止到 2017 年 12

月从业人员 5200 余人，具有中国注册会计师资格者 1200 多人，其

中具有 5 年以上审计经验的注册会计师 700 多人，具有美国、英国

和澳大利亚等国外发达国家注册会计师资格、能够提供国际业务服务

的专业人员 83 人；获得“中国注册会计师行业领军后备人才”称号

的专家有15人；此外还有业内外知名的各类杰出业务专家52余人，

这些专家在财务会计、审计、税务、公司治理和战略管理咨询、内部

控制、风险管理、全面预算管理、企业购并重组、IT 审计和国际化业

务等方面具有业内领先的水平。大华管理团队和专家团队中的很多成

员都具有博士和硕士学位。同时，大华还与上海财经大学、东北财经

大学等院校有人才和专业研究等方面的合作，由此形成了以国内著名

的上海财经大学和东北财经大学作为专业学术依托的战略合作关系。

公告编号：2019-031

大华各类业务资质齐全，不仅能够从事国内上市公司审计、特大

型中央和地方国有企业审计、大型金融保险企业审计，同时经 PCAOB

认可具有美国上市公司审计业务执业资格，2010 年取得 H 股上市公

司审计业务资质，2016 年会计师事务所综合评价前百家位列国内第

6 位。公司常年审计客户一万余家，业务范围包括审计鉴证、管理咨

询、资产评估、工程咨询、税务服务等，服务对象主要为上市公司、

大型国有企业、金融保险企业、外商投资企业等，涉及航空、金融、

电子、电力、化工、造纸、旅游、房地产、电信、交通运输、能源、

机械、农业、林业、餐饮、食品、酒店、医药等多个行业领域，并多

次接受政府部门和国际组织委托承担其他特殊目的专项审计。事务所

2012 年至 2016 年的业务收入均在 10 亿元以上。

大华坚持按照新起点规划未来、高标准开展工作、高水平科学发

展的企业宗旨，坚持“以人为本、精益求精”的内部管控理念，构建

“规范、协调、高效”的一体化管理机制，以维护公众利益为目标，

建立有效的内部管理制度体系，全面提升执业水平，着力打造业内公

认、社会信赖、管理规范、服务一流的品牌事务所，竭诚为社会提供

优质、高效的专业服务，传承大华的优秀文化，再造民族会计品牌的

辉煌。

四、 备查文件

（一）《浙江三联环保科技股份有限公司第二届董事会第七议决议》。

公告编号：2019-031

浙江三联环保科技股份有限公司

董事会

2019 年 10 月 14 日